6 MNonynpomsbliluneHHble ceput MARSA

|_|OJ'IyI'IpOMbILIJJ'IeHHbIe CrnT-CNCTEMDbI

4-NMOTOYHDbIE KACCETHbDIE BJIOKUA

MopMec cBexero Bo3ayxa

MonMEC CBEXEro BO3Ayxa 06ecnednsaeT KOMbOPTHYO

3/10POBYIO CPe/ly B MOMELLEHNN, HacCbILlaa BO3YX KMCIIOPOOM.

HoBas KOHCTPYKUUA KpblJIb4aTKU BEHTUNATOpPA

OnNTMUsMpoBaHHas dopma Kpblib4aTKu BEHTUAATOPA

CNOCOBCTBYET 3HAYUTENBHOMY CHUKEHWIO YPOBHS LIyMa.

[ononHuTenbHbI pacnpegenutens Bo3ayxa (aubadysop)

Mpy1 HEOBXOAMMOCTM €CTb BO3MOXHOCTb NMOJBeAeHNs BO3AYXOBOAA

C AONONHUTENbHbIM ANddY30pOM B COCeHEE NOMELLEHNE
He60bLLIOV NoLaaW, Hanpumep, B pabounii KabuHeT. 370
No3BONAET He yCTaHaBVBaTb AOMOMHUTENbHbIA BHYTPEHHUIA 610K.

BCTpoeHHbIN ApeHaXkHblil Hacoc

BCTpOEHHbI ApeHaKHbI HacoC NO3BOSSET OCYLLECTBAATD

noLbeM KOHAeHcaTa Ha BbICOTy A0 750 MM, YTO 3HaUYnUTeNbHO
obneryaeT yaaneHue KoHAeHcaTa Npy CyLeCcTBEHHOM ANnHe
ApEeHaXKHoro Tpy6omnpoBoOAa v Nnepenazje BbICOT.

MpocTtas unctka punbTpa

CbEMHbBIN HUNBTP, NPeAyCMOTPEHHbI KOHCTPYKLMEN KOHANLMO-
Hepa, obecneynBaeT yLo6CTBO OYNCTKN U 0BCYXMBaAHUA. OTO
No3BOJISET COKOHOMUTbL BPEMS 1 CPELCTBA Ha NpoLeccax OYnCTKY
nnbTpa u pernaMeHTHOM 06CY>KMBaHUN KOHAWLMOHEPa.

MpoBoAHo# NyNbT ynpaBneHus (onuyus)

[nayno6cTBa ynpaBneHus 1 Bbibopa pexxuma paboTbl

MOXXHO YKOMMIEKTOBATb KOHANLMOHED MPOBOAHbBIM MYSIbTOM
ynpasneHusa (akTyanbHO AN8 UCMNONb30BaHMA B TOCTUHNUYHbBIX
HOMepax, ODUCHbBIX 3AaHUAX U T.4.).

TexHuyeckue xapaktepuctuku MRK-UHTN/MRK-HTNE-W

MOZAEND MRK-18UHTN/ | MRK-24UHTN/ MRK-36UHTN/ MRK-48UHTN/
A MRK-18HTNE-W [ MRK-24HTNE-W MRK-36HTNE-W MRK-48HTNE-W

HOMWHANIbHOE HAMPAXEHWE

OXNAXAEHWE

OBOrPEB

YAANTEHWE BNATUA

MOLLHOCTb

MOTPEB/IAEMAA MOLLHOCTb

CUNA TOKA
EER / KNTACC

SHEPTO3®®EKTUBHOCTU

MOLLIHOCTb

MOTPEB/ISEMAA MOLLHOCTb

CUNATOKA
COP / KNACC

SHEPTO3®OEKTVBHOCTU

MAKCVIMA/bHBIA MOTPEBIAEMbIA TOK
MAKCUMA/NBbHAS NOTPEBNSEMAS! MOLLHOCTb

PACXO/] BO3/IYXA
(BHYTPEHHWIA B/IOK)

3BYKOBOE JIAB/IEHUE
(BHYTPEHHWIA B/IOK)

BbICOKAA CKOPOCTb
CPEAHASA CKOPOCTb
HW3KAA CKOPOCTb
BbICOKAA CKOPOCTb
CPEAHAA CKOPOCTb
HU3KAA CKOPOCTb

3BYKOBOE [JAB/TEHVIE (BHELLIHWI B/IOK)

TABAPUTHBIE PASMEPbI
(BHYTPEHHWM B/10K)

TABAPUTHBIE PASMEPbI
(MAHE/Tb)

TABAPVTHBIE PASMEPbI
(BHELLIHWIA B/10K)

TWUN/BEC XNALATEHTA

TPYBKN XNAZATEHTA

LLIxBxI" BE3 YTAKOBKW
BEC HETTO
LLIxBxI" BE3 YMAKOBKW/
BEC HETTO
LLIxBxI" BE3 YMAKOBKW/
BEC HETTO

AVNAMETP XWAKOCTHbIX TPYB

AVNAMETP FA30BbIX TPYE

MAKC. A/IMHA TPYBOTMPOBOAA

MAKC. MEPEMAZ, BbICOT

AVAMETP IPEHAXHOIO TPYBOMPOBOAA
TEMMEPATYPA BHYTPV/ MOMELLIEHNSA

TEMMEPATYPA BHE
MOMELLEHNA

OXNAXAEHNE
OBOrPEB

©-B-TLY
KBT / BTE/Y
KBT
A

KBT/KBT

KBT / BTE/M
KBT
A

KBT/KBT

4
A
KBT
MY
MY
MY
AB(A)
AB(A)
A6(A)
AB(A
MM
Kr
MM
Kr
MM
Kr
TAM/TP.

AOVIM (MM)

AOVIM (MM)
M

1,220-240~,50
5,18/18000
1,683
7,65

3,07/8B

5,60/19000
1,761
8,00

3,18/D

1.5
15,0
3,200
800
750
600
41
38
34
49
575%260%575
19
650%30x650
2,5
780%x605x290
38
R410A/1500

1/4" (6,35)

1/2"(12,7)
25
15
25
+16..+31
0..+43
-7.+24

1,220-240~,50
7,20/24000
2,432
11,05

2,96/C

7,90/26500
2,192
11,0
3,60/A
22
20,5
4,500
1400
1200
950
43
7
37
55
830x230x830
25
950x45x950
6
900x650x310
52
R410A/2000

3/8"(9,52)

5/8"(15,88)
30
15
25
+16...+31
0..+43
-7..+24

3,380-415~,50
10,55/36000
3,723
7,80

2,82/C

12,00/40000
3,409
7,20
352/B
34
1,5
6,100
1700
1500
1400
a5
43
41
55
830x290x830
30
950x45%950
6
900x805%360
79
RA410A/2100
3/8"(9,52) L< 15 M
1/2"(12,7) 15<L <30 M
3/4" (19,05)
30
20
25
+16...+31
0..+43
7..424

3,380-415~,50
14,00/48000
4,636
9,30

3,02/8B

14,65/53000
5,709
9,50
2,88/D
36
12,8
6,600
1700
1500
1400
45
43
41
57
830%290x830
30
950x45x950
6
940x1250%340
99
RA410A/3500
3/8"(9,52) L< 25 M
1/2"(12,7) 25<L <50 M
3/4” (19,05)
50
30
25
+16...+31
0..+43
7.424

MRK-60UHTN/
MRK-60HTNE-W

3,380-415~,50
16,12/55000
5,694
11,00

2,83/C

17,73/60500
5,700
11,30

311/D
38
16,0
9,200
1900
1700
1500
a7
a4
43
57
830%290x830
31
950x45%950
6
940x1250%340
103
RA410A/3700
3/8"(9,52) L< 25 M
1/2"(12,7) 25<L <50 M
3/4" (19,05)
50
30
25
+16..+31
0..+43
7..424

* YKazaHHble TeEXHUYECKNE XapaKTEPUCTUKN O6OPWZIOB8HVI$I ABNAKOTCA CNpaBOYHbIMU U MOTYT 6bITb U3MEHEHbI noCcTaBLWUKOM B nto60oii MOMEHT 6e3 npeABapuTesibHOro corniacoBaHus.
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HOﬂyI'IpOMbILIJJ'IeHHbIe CManNT-CNCTEMDI

4-NMOTOYHDbIE KACCETHbIE BJIOKUA

MopmMec ceexero Bo3ayxa

MoaMec CBEXero Bogayxa o6ecrneymBaet KOMMOPTHYHO

3[]0POBYIO CPefly B MOMELLEHW, HaCbILLas BO3/yX KACIIOPOAOM.

AneraHTHas naHenb ¢ nogayen Bo3ayxa Ha 360°

OnuMoHaNbHO AOCTYMHbI BapUaHTbl MaHeNM OKPY o hopMbl.

AneKTpUYECKUii 6510K ynpaBieHuUsl C OFHeyNnopHOM 3awuTon

BCTpoeHHbI aneKkTpuyeckmii 610K yripaBeHys OcHalleH
MeTannmyeckoi nnacTuHom, o6ecnednBatroLlel 3almTy oT

neperpesa 1 BO3ropaHna.

BCcTpoeHHbIN ApeHaXkHbI Hacoc

BCTpOeHHbI ApeHaXXHbI HAacOoC MO3BOJIAET OCYLLECTBAATL
noAgbem KoHAeHcaTa Ha BbicoTy o 700-1200 MM, YTO 3HAYUTENbHO
obneryaeT yganeHue KoHaeHcaTa Nnpu cyLLecTBeHHOM AnnHe
ApeHa)kHoro Tpy6onpoBoAa 1 nepenage BbICOT.

MpocTas yncTka punbTpa

CBHEMHBIN UNBTP, NPEAYCMOTPEHHbIN KOHCTPYKUMER KOHANLNO-
Hepa, obecneyvBaeT ygo6CTBO O4YUCTKM U 06CAYXKMBaAHUA. ITO
NMO3BOJIAET CIKOHOMUTb BPEMS U CPELCTBA Ha NPOoLECCax O4NCTKY
bunbTpa n pernaMeHTHOM 06CNY>KNBaHUM KOHANLMOHEpPa.

MpoBogHOI NynbT ynpaBneHus (onuus)

[ns yno6cTea ynpaeieHus 1 Bbibopa pexxnma paboTbl
MOXHO YKOMMIEKTOBATb KOHANLUMOHEP MPOBOLHbBIM MYIbTOM
ynpasneHvs (akTyanbHO AN UCNONb30BaHWA B TOCTUHNYHBIX
HoMepax, ODUCHbBIX 3AaHUAX U T.4.).

TexHnyeckue xapaktepuctukn MRK-UHAN/MRK-HANE-W

MOZENb

MRK-18UHAN/

HOMWHANBHOE HAMNPAXEHWE

OXNAXAEHWE

OBOrPEB

YOANEHWE BNIATA

MOLLHOCTb
NOTPEBIAEMAS MOLLHOCTb
CVNA TOKA

EER / KJTACC
SHEPTO3POEKTUBHOCTY
MOLLHOCTb

NOTPEBNAEMAS MOLLHOCTb
CUNA TOKA

COP / K/ACC
SHEPTO3POEKTUBHOCTY

MAKCVMA/BbHBIA MOTPEBISEMbIA TOK
MAKCUMANBHASA MOTPEB/IAEMASA MOLLHOCTb

PACXO/, BO3YXA
(BHYTPEHHW B/1OK)

3BYKOBOE IABJIEHVE
(BHYTPEHHWUW BJ10OK)

BbICOKAA CKOPOCTb
CPEAHAA CKOPOCTb
H3KASA CKOPOCTb
BbICOKAA CKOPOCTb
CPEAHAA CKOPOCTb
H3KAA CKOPOCTb

3BYKOBOE [JAB/IEHVE (BHELLIHWI BJTOK)

TABAPUTHBIE PASMEPbI
(BHYTPEHHW B/10OK)

TABAPUTHbBIE PASMEPbI
(MAHE/1b)

TABAPUTHbIE PASMEPbI
(BHELLIHAW B/TOK)

TVIN/BEC X/TALATEHTA

TPYBKW XNALATEHTA

LLIxBxI" BE3 YMAKOBKW
BEC HETTO
LLIxBxI" BE3 YMAKOBKW
BEC HETTO
LLIxBxI" BE3 YMAKOBKW/
BEC HETTO

AVNAMETP XWUAKOCTHbBIX TPYB

AVNAMETP FA30BbIX TPYB
MAKC. A/IMHA TPYBOMPOBOAA
MAKC. MEPEMAZ BbICOT

AO3AMPABKAHA 1 M
ASVIHbI TPYEBbI

AVNAMETP ZIPEHAXHOIO TPYBOMNMPOBOAA
TEMMEPATYPA BHYTPV NMOMELLEHNA

TEMIMEPATYPA BHE
MOMELLEHNA

OXNAXAEHME
OBOTPEB

-B-TL
KBT / BTE/Y
KBT
A

KBT/KBT

KBT / BTE/M
KBT
A

KBT/KBT

Y
A
KBT
MY
M3y
MY
AB(A)
AB(A)
AB(A)
AB(A)
MM
Kr
MM
Kr
MM
Kr
TUN/TP.
AHOM
(MM)
LHOAM
(MM)
M
M

rP.

MRK-18HANE-W
1,220-240~,50

5,28/18000
1,70
7,80

3,10/8B

5,6/19100
1,55
6,80

361/A
1.5
19,9
2,90
760
650
580
45
42
39
55
570%260%x570
16
650%55x650
2,2
800x545x315
36
R410A/1100

1/4" (6,35)
172" (12,7)

20
15

22 (L-5)

26

MRK-24UHAN/ MRK-36UHAN/ MRK-48UHAN/ MRK-60UHAN/
MRK-24HANE-W ~ MRK-36HANE-W  MRK-48HANE-W  MRK-60HANE-W
1,220-240~,50 3,380-415~,50 3,380-415-,50 3,380-415~,50
7,03/24000 10,55/36000 14,07/48000 16,12/55000
2,15 3,50 4,68 5,55
9,35 7,20 9,10 11,00
327/A 301/B 301/8 2,90/C
7,2/24500 11,7/39920 15,24/52000 17,6/60000
1,82 334 46 5,57
8,48 7,00 9,0 10
396/ A 35/8 331/C 3,16/D
22 34 36 38
233 109 14,9 17,5
34 50 6,38 8,0
1450 1500 1800 1800
1200 1200 1440 1440
1050 1050 1260 1260
49 50 53 53
45 45 51 51
39 39 47 47
57 58 58 60
835x250%835 835x250x835 835x290x835 835x290x835
27 28 28 28
950x55x950
53
825x655x310 970x805x395 940x1325x370 940x1325x370
48 64 95 99
RAT0A/1700 R410A/2250 R410A/3000 R410A/3100
. ., 3/8"9,52)L<20M | 3/8"(9,52) L<20 M
3/8(9.52) 3/89,52) 1/2"%12,75 L>20 M 1/2"21 2,7; L>20 M
/8(1 L<20 M
5/8"(15,88) g /i,,& g:gg;: L>28 v 3/47(19,05) 3/47(19,05) L>10 M
20 30 50 50
15 20 30 30
45,7,5<(L-7,5)<20 M | 45, 7,5<(L-7,5)<20 M
45 (L5) 45, 55520 M g5 504(L7,5)<50 M| 90, 20<(L-7,5)<50 M
26 26 26 26
+16..430

-20...+49 (*TPEBYETCSl YCTAHOBKA HATPEBATE/1 KAPTEPA KOMMPECCOPA B MRK-18-24-36HANE-W)

-15..424

* yKkasaHHble TeXHUYECKMe XapaKTepUCTUKM 060PY0BaHNA ABIAIOTCA CNPAaBOYHbIMU U MOTYT 6bITb U3MEHeHbI NOCTaBLLVMKOM B /110601 MOMEHT 6e3 NpeABapuUTesIbHOro COrlacoBaHMUs.



